
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

  
  

 

NÁKLADNÍ AUTOMOBILY
Kalendář mimořádných

zákazů jízdy

2021

www.datacho.cz
+420 602 872 072 info@datacho.cz

 

le
t 

B
IS

O
N

F
U

T
É



Vozidla nebo jízdní soupravy nad 7,5 t maximální přípustné 
hmotnosti přepravující nebezpečné i neškodné látky,
s výjimkou zvláštních vozidel a zemědělského materiálů
a strojů, mají ve Francii, na celém území silniční sítě, zákaz 
jízdy od soboty od 22h do neděle do 22h. Tento obecný 
zákaz platí také ve dnech předcházejících svátkům,
a to od 22h do 22h následujícího dne.

K těmto obecným zákazům se připojují doplňující zákazy 
platící v jedné části silniční sítě Rhône-Alpes v zimních 
měsících a dále na celé silniční síti během 5 letních sobot 
(viz tabulka).

HLAVNÍ DOPRAVNÍ TEPNY SÍTĚ
RHÔNE-ALPES, KDE JE V ZIMĚ
ZÁKAZ JÍZDY

Zákazy jízdy

Bourg-en-Bresse / Chamonix.

Lyon/Chambéry/Tarentaise/Maurienne.

Lyon/Grenoble/Briançon.

Bellegarde a Saint-Julien-en-Genevois / Annecy/
Albertville.

Sallanches/Albertville.

Chambéry/Annecy/Scientrier.

Grenoble/Chambéry.

(Viz mapa sítě na www.bison-fute.gouv.fr)

V ÎLE-DE-FRANCE VCHÁZÍ
V PLATNOST SPECIFICKÝ
REŽIM ZÁKAZŮ NA URČITÝCH
DÁLNIČNÍCH ÚSECÍCH, VIZ TABULKA

Dálnice A6a a A6b od městského okruhu kolem Paříže
po nájezd na dálnice A6 a A10 (obec Wissous).

Dálnice A106 u nájezdu na A6b, až k letišti Orly.

Dálnice A6 u nájezdu na A6a a

Tyto zákazy se připojují k obecným a doplňujícím zákazům,
které tím nejsou zrušeny.

Upozornění na obecné zákazy jízdy na celé síti
(mimo výjimky v Île-de-France)

Dny zákazů Hodiny

soboty

dny předcházející
svátkům

od 22 do 24h

neděle

svátky
od 00 do 22h

soboty, které jsou  
také svátky

od 00 do 22h
neděle, které jsou  
také svátky

Doplňující zákazy

Zákazy v soboty Hodiny

6., 13., 20.
a 27. února

Zima v Rhône-Alpes

6. března

od 7 do 18h
a od 22 do 24h

24. a 31. července

Léto na celém území

7., 14. a 21., srpna

od 7 do 19h

Upozornění na specifické zákazy
v Île-de-France

Včetně obecných
předpisů a mimo

5 letních sobot

Paříž

mimo
Paříž

pondělí a den
po svátku

6h - 10h-

pátek -16h - 21h

neděle a svátek 00h - 24h 00h - 24h

den předcházející
svátku 16h - 24h 22h - 24h

sobota 22h - 24h10h - 18h
22h - 24h

Paříž

mimo
Paříž



ZVLÁŠTNÍ OMEZENÍ
PŘI PŘEPRAVĚ DĚTÍ

Info

méně
nehod

méně
CO2

levnépomalejší
řízení

Pro vaši bezpečnost a bezpečnost dalších
účastníků na silnici:

• Za každých okolností udržujte bezpečnou
  vzdálenost a dodržujte doporučenou rychlost.

• Řiďte se bezpečnostními radami a zprávami
  promítanými na informačních panelech.

• Pokud řídíte, nesledujte televizi, videohru
  ani DVD (nařízení z 30. července 2008).

• Při řízení nepoužívejte mobilní telefon,
  ale držte obě ruce na volantu a soustřeďte
  se na řízení (nařízení z 24. června 2015).

Dálnice A10 u nájezdu na A6b a A6b, až k RN20
(obec Champlan).

Dálnice A13 městského okruhu kolem Paříže
až k mimoúrovňové křižovatce Poissy/Orgeval
(obec Orgeval).

Dálnice A12 u nájezdu na A13 (trojúhelníková
křižovatka u Rocquencourt) až k RN10
(obec Montigny-le-Bretonneux).

A6b až k nájezdu na státní silnici RN104-Est (obec Lisses).

Prodloužení do roku 2021 zákazu jízdy hromadné přepravy 
dětí ve dnech dopravní špičky v letních měsících na celém 
území silniční a dálniční sítě: soboty 31. července a 21. srpna 
zákaz veškeré přepravy, mimo přepravy v rámci departementu 
a mezi sousedícími departementy, od 00 do 24h.

Bezpečnostní doručení



sobota 1. května – Svátek práce 00-24 00-24 00-24 00-24

pátek 30. dubna 22-24 16-24 22-24 22-24

úterý 6. dubna - - 06-10 -

Pondělí 5. dubna – Velikonoční pondělí 00-22 00-24 00-24 00-22

neděle 4. dubna – Velikonoce 00-24 00-24 00-24 00-24

sobota 3. dubna 22-24 10-24 22-24 22-24

sobota 6. března 22-24 18-20 a 22-24 22-24 7-18 a 22-24

sobota 27. února 22-24 18-20 a 22-24 22-24 7-18 a 22-24

sobota 20. února 22-24 18-20 a 22-24 22-24 7-18 a 22-24

sobota 13. února 22-24 18-20 a 22-24 22-24 7-18 a 22-24

sobota 6. února 22-24 18-20 a 22-24 22-24 7-18 a 22-24

sobota 2. ledna 22-24 18-20 a 22-24 6-10 a 22-24 22-24

neděle 2. května 00-22 00-24 00-24 00-22

pátek 7. května 22-24 16-24 22-24 22-24

sobota 8. května – Den vítězství 1945 00-24 00-24 00-24 00-24

neděle 9. května 00-22 00-24 00-24 00-22

středa 12. května 22-24 16-24 22-24 22-24

čtvrtek 13. května – Nanebevstoupení 00-22 00-24 00-24 00-22

pátek 14. května - - 6-10 -

sobota 22. května 22-24 10-24 22-24 22-24

neděle 23. května – Svatodušní svátky 00-24 00-24 00-24 00-24

Pondělí 24. května – Svatodušní pondělí 00-22 00-24 00-24 00-22

úterý 25. května - - 06-10 -

úterý 13. července 22-24 16-24 22-24 22-24

středa 14. července – Státní svátek 00-22 00-24 00-24 00-22

úterý 15. července - - 06-10 -

sobota 24. července 07-19 07-19 07-19 07-19

sobota 31. července 07-19 07-19 07-19 07-19

sobota 7. srpna 07-19 07-19 07-19 07-19

sobota 14. srpna 07-19 07-19 07-19 07-19

neděle 15. srpna – Nanebevzetí 00-22 00-24 00-24 00-22

pondělí 16. srpna - - 06-10 -

sobota 21. srpna 07-19 07-19 07-19 07-19

neděle 31. října 00-24 00-24 00-24 00-24

pondělí 1.listopadu – Dušičky 00-22 00-24 00-24 00-22

úterý 2. listopadu - - 06-10 -

středa 10. listopadu 22-24 16-24 22-24 22-24

čtvrtek 11. listopadu – Příměří 1918 00-22 00-24 00-24 00-22

pátek 12. listopadu - 16-21 06-10 -

pátek 24. prosince 22-24 16-24 22-24 22-24

sobota 25. prosince – Vánoce 00-22 00-24 00-24 00-22

neděle 26. prosince 00-22 00-24 00-24 00-22

pátek 31. prosince 22-24 16-24 22-24 22-24

Datum/čas
Paříž > mimo

Paříž
Paříž > mimo

Paříž

Rhône-AlpesCelá
Francie

Region Île-de-France

Pátek 1. ledna 00-22 00-24 00-24 00-22



N59: zákaz jízdy všem přepravním vozidlům nad 3,5 t 
maximální přípustné hmotnosti mezi Lunéville (54)
a Sélestat (67).

Zákaz jízdy přepravním vozidlům nad 3,5 t
maximální přípustné hmotnosti mezi Remiremont 
(88) a Cernay (68).

Zákaz jízdy od 22 do 6h mezi viaduktem
v Séchenat (88) a  západním kruhovým objezdem
v Saint-Amarin (68) vozidlům nad 19 t maximální 
přípustné hmotnosti, s vykládkou/nakládkou
v Lorraine nebo Alsasku.

N66:

Z bezpečnostních důvodů platí na některých silnicích státní silniční sítě zákaz jízdy nákladních vozidel.

Dále jsou vyznačeny hlavní zákazy jízdy vozidel převážejících zboží, platné na základě prefektních výnosů. Vyznačeny 
sou také zákazy související s hromadnou dopravou (neúplný seznam).

ZÓNA VÝCHOD

Zákazy trvalé

N85: zákaz jízdy vozidlům nad 26 t maximální 
přípustné hmotnosti, nevybaveným
zpomalovačem, mezi hranicí departementů 38 a 05 
a městem Gap.

N580: zákaz jízdy vozidlům nad 25 t v Avignonu 
(84), po mostu Království a po mostu Daladier, 
které propojují departement Gard s obcí Avignon, 
mezi La Vachette a francouzsko-italskou hranicí.

Průjezd aglomerací Nîmes je vozidlům 
přepravujícím nebezpečné zboží zakázán
v obou směrech.

Zákaz jízdy vozidlům nad 6 t při průjezdu
aglomerací Orange (84), mezi křižovatkou s RD976 
a křižovatkou s RD950.

Zákaz jízdy vozidlům nad 6 t při průjezdu
aglomerací Mondragon (84).

N7:

Horský průsmyk Col de Montgenèvre (05): zákaz 
jízdy vozidlům nad 26 t maximální přípustné 
hmotnosti.

Zákaz jízdy vozidlům nad 26 t maximální 
přípustné hmotnosti, nevybaveným
zpomalovačem, po státní silnici mezi jižním 
kruhovým objezdem v Embrun (05) a hranicí
s Itálií.

N94:

A557: zákaz jízdy vozidlům nad 3,5 t mezi výjezdem
na Arenc (13) a Ports, z A7 na A55.

A507: zákaz jízdy nákladním vozidlům na CNG, 
převážejícím nebezpečné zboží.

A55 (4 km): zákaz jízdy vozidlům nad 3,5 t v Marseille 
(13) v obou směrech. ZÁKAZ jízdy vozidlům
přepravujícím nebezpečné zboží ve směru
mimoúrovňové křižovatky A55-A7 -> Marseille
a vozidlům přepravujícím nebezpečné zboží na úseku 
Cap Pinède -> Marseille v obou směrech.

Spojení mezi A50 (Toulon východ) a A57
(Toulon západ): tunel u Toulonu (83), zákaz jízdy 
vozidlům nad 19 t převážejícím zboží a vozidlům 
hromadné dopravy, ve směru do Marseille.

A7: zákaz jízdy vozidlům přepravujícím nebezpečné 
zboží ve směru z Le Canet do Marseille.

A8: celodenní (24h/24h) zákaz silniční přepravy 
ethylenoxidu mezi mýtnými branami v úseku mezi 
Antibes a Itálií, mimo výjimečného zrušení zákazu
z důvodu vyšší moci. Použijte raději pobřežní silnici 
mezi Lavera a Tavazzano.

ZÓNA JIH

A7 a A6 (25 km): zákaz jízdy vozidlům nad 7,5 t mezi 
Ternay (69) a Limonest Dardilly (69) - mimo místní 
dopravní spoje.

Tunel Mont-Blanc (74): zákaz jízdy vozidlům
převážejícím nebezpečné látky a vozidlům, jejichž 
výška přesahuje 4,70 metrů.

Tunel u Fréjusu (73): zákaz jízdy vozidlům
převážejícím nebezpečné látky třídy 1, vozidlům
nad 3,5 t kategorie Euro 0, Euro I, Euro II
a vozidlům, jejichž výška přesahuje 4,30 metrů.

A47: zákaz jízdy vozidlům nad 7,5 t v místě nájezdu
z dálnice A47 (směr východ-západ) na dálnici A7
ve směru Lyon centrum / mimoúrovňová křižovatka
u Ternay (69).

N7: zákaz jízdy vozidlům nad 6 t mezi 22h a 6h,
v Tain-l’Hermitage (26).

N7: zákaz jízdy vozidlům nad 3,5 t mezi Vienne (38) 
a mýtnou bránou v Roussillon (38), ve směru 
sever-jih, a zákaz jízdy vozidlům převážejícím 
nebezpečné látky při průjezdu mýtnou bránou
v Roussillon (38).

N85 svah v Laffrey při sjezdu: zákaz vozidlům
nad 7,5 t maximální přípustné hmotnosti
a vozidlům hromadné přepravy.

BP sever Lyonu (69): zákaz jízdy vozidlům, jejichž 
výška převyšuje 4,50 m, vozidlům nad 7,5 t
a vozidlům převážejícím nebezpečné látky.

Tunnel pod Fourvière (69): zákaz jízdy vozidlům
nad 7,5 t, vozidlům převážejícím nebezpečné látky
a vozidlům, jejichž výška přesahuje 4,30 m.

ZÓNA JIHOVÝCHOD

A22 (12 km), N356 (5 km), N227 (3 až 4 km): Zákaz 
přepravním vozidlům nad 3,5 t maximální přípustné 
hmotnosti, jedoucím ze směru A1, jih-sever.

ZÓNA SEVER



VŠECHNA OMEZENÍ JÍZDY
NÁKLADNÍCH VOZIDEL

NAJDETE NA:
WWW.BISON-FUTE.GOUV.FR


